
                                                                                                                  UVEŘEJNĚNO DNE: 
 

 

DODATEK č. 2 
K SMLOUVĚ O DÍLO 

č. j.  HSLI-1449-2/KŘ-EKO-72-2021 
 

č. j. Dodatku č. 2: HSLI-1449-4/KŘ-EKO-181-2021 

  

I. 

Smluvní strany 

1. Zhotovitel: 

Projekty PK s.r.o. 

Sídlo:     Smetanova 107, 471 14 Kamenický Šenov  

Osoba oprávněná jednat   
ve věcech smluvních:  Petr Kubiš, jednatel 
Kontaktní osoba:    

IČO:    083 53 301  

DIČ:    není plátce DPH 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:   2101663451/2010 

Tel.:    

E-mail:    

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl C, vložka 43919. 

dále jen „zhotovitel“  

 

 

2. Objednatel: 

 Česká republika – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

 Adresa:     Barvířská 29/10, 460 01  Liberec III 
 Osoba oprávněná jednat  
 ve věcech smluvních:  plk. Ing. Jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada 

 Kontaktní osoba:   I

 IČO:     708 88 744 

 DIČ:     CZ70888744 – neplátce DPH 

 Bankovní spojení:   Česká národní banka – pobočka Ústí nad Labem 

 Číslo účtu:    77540881/0710 

 Telefon:    950 470 111 

 dále jen „objednatel“ 



 

 

2 

 

   II. 

Předmět dodatku 

1) Smluvní strany uzavřely dne 12. 6. 2021 smlouvu o dílo pod č.j. HSLI-1449-2/KŘ-EKO-72-
2021 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo vypracování projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení v rozsahu dokumentace pro provádění 
stavby, zpracování výkazu výměr, výkon inženýrské činnosti pro vydání stavebního 
povolení a výkon technického dozoru investora, a to pro akci: „Výstavba víceúčelového 
sportovního hřiště vč. dráhy pro požární sport v areálu stanice HZS Jablonec nad Nisou“. 

2) Smluvní strany dále uzavřely dne 30. 8. 2021 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pod č.j. HSLI-
1449-3/KŘ-EKO-123-2021 (dále jen „dodatek č. 1“), jehož předmětem bylo doplnění 
smlouvy o dílo o odst. 10 článku IV., dle kterého bylo nově ujednáno oprávnění zhotovitele 
fakturovat dílčí plnění za řádně provedené části díla vymezené v článku III. odst. 2 písm. 
a), písm. b) a písm. c) smlouvy o dílo.  

3) Smluvní strany si v článku III. odst. 2 smlouvy o dílo ujednaly termín zhotovení a předání 
díla specifikovaného v článku II. smlouvy o dílo, který byl rozdělen do jednotlivých 
časových etap dle článku III. odst. 2 písm. a) až d) smlouvy o dílo. Termín zhotovení a 
předání řádně zhotovené poslední části díla spočívající v technickém dozoru investora byl 
podle článku III. odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo sjednán nejpozději do 30. 11. 2021.   

4) Provádění díla zhotovitelem pro objednatele dle smlouvy o dílo bylo před uzavřením tohoto 
dodatku č. 2 započato, došlo k zhotovení a předání částí díla dle článku II. odst. 2 písm. a), 
písm. b) a písm. c) smlouvy o dílo, jakož i k jejich uhrazení objednatelem zhotoviteli na 
základě vyfakturování částí díla v souladu s článkem IV. odst. 10 smlouvy o dílo ve znění 
dodatku č. 1.  

5) Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že ke dni uzavření tohoto dodatku č. 2 zbývá 
zhotoviteli provést část díla dle článku II. odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo. Smluvní strany 
rovněž shodně prohlašují, že z ceny za dílo dle článku IV. odst. 1 smlouvy o dílo zbývá 
objednateli zhotoviteli uhradit za technický dozor investora částku 30.000 Kč, zbylé části 
ceny za dílo byly již ze strany objednatele zhotoviteli v plné výši uhrazeny.   

6) Obě smluvní strany si jsou vědomy skutečnosti, že ke dni uzavření tohoto dodatku č. 2 se 
zhotovitel nachází v prodlení, neboť nebyl dodržen termín zhotovení a předání řádně 
zhotovené části díla dle článku III. odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo, jež byl dohodnut do 
30. 11. 2021, s čímž se dle článku VII. odst. 1 smlouvy o dílo pojí povinnost zhotovitele 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý i započatý 
den prodlení.  

7) Smluvní strany si ujednaly uzavření tohoto dodatku č. 2, který se stává nedílnou součástí 
smlouvy o dílo, a to za účelem její změny v části týkající se termínu zhotovení a předání 
části díla – technického dozoru investora.  

8) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že potřeba uzavřít tento dodatek č. 2 za účelem 
změny termínu zhotovení a předání řádně zhotovené části díla dle článku III. odst. 2 písm. 
d) smlouvy o dílo je odůvodněna objektivními okolnostmi spočívajícími v nepříznivých 
klimatických podmínkách, které brání řádnému dokončení části díla spočívající 
v technickém dozoru investora dle článku II. odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo v termínu 
specifikovaném v odst. 3 tohoto článku, neboť pro předmětné nepříznivé klimatické 
podmínky je zde současně dána nemožnost vykonávání a dokončení prací zhotovitelem 
stavby, jejichž kontrolu včetně převzetí staveniště po dokončení stavby od zhotovitele 
stavby a další související úkony dle článku II. odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo právě 
technický dozor investora zahrnuje. Zhotovitel, jehož dokončení specifikované části díla je 
přímo odvislé od zhotovování a dokončení dozorované stavby, tak objektivně nemá dány 
bez svého zavinění od objednatele a jeho zhotovitele stavby podmínky pro jeho zhotovení 
a předání dané části díla. Jedná se o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, 
kterou zhotovitel nemohl a nemůže objektivně ovlivnit. 



 

 

3 

 

III. 

Ujednání o nepožadování vymezené sankce ze smlouvy o dílo 

1) Smluvní strany si ujednaly, že za období od 1. 12. 2021 do dne účinnosti tohoto dodatku 
č. 2 nebude objednatel po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu dle článku VII. odst. 1 
smlouvy o dílo za prodlení se zhotovením a předáním části díla v termínu dle článku III. 
odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo a tento nárok objednatele vůči zhotoviteli ve vymezeném 
rozsahu účinností této smlouvy zaniká, a to z důvodu specifikovaného v článku II. odst. 8 
tohoto dodatku č. 2.  

2) Tímto nejsou nikterak dotčena případná budoucí oprávnění či povinnosti smluvních stran 
plynoucích z článku VII. smlouvy o dílo.  
 

IV. 

Změna smlouvy o dílo 

Z důvodu uvedeného v čl. II odst. 8 tohoto dodatku č. 2 se smlouva o dílo mění v čl. III. 
odst. 2 písm. d) takto: 

Termín zhotovení a předání řádně zhotovené části díla – technický dozor investora podle 
článku II. odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo je nejpozději do 31. 5. 2022.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
1) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 2 nedotčena a beze změn. 
2) Tento dodatek č. 2 se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3) Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě.  
4) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah tohoto dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 2 rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k tomuto dodatku č. 2 své podpisy. 
 

 

Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 
 
V Kam.Šenově dne: viz. el. podpis              V Liberci dne: viz. el. podpis 
 

    
Projekty PK s.r.o.                                   plk. Ing. Jan Hadrbolec   

 Petr Kubiš, jednatel  ředitel HZS Libereckého kraje 
  


